US $ 510.00 x 04 días (Del 10 al 13 de marzo 2015) US$  2,040.00

ACOMPAÑANTE 
TTE CRL EP CATHERINE DEL ROSARIO RUIZ PEREA
US $ 510.00 x 04 días (Del 10 al 13 de marzo 2015) US$  2,040.00

(2) PASAJES AÉREOS
US$ 3,816.92 x 03 
(Lima - Tel Aviv - Lima)  US$  11,450.76

TOTAL A PAGAR  US$  15,530.76
(QUINCE MIL QUINIENTOS TREINTA CON 76/100 DÓLARES 

AMERICANOS)” 

Artículo 3°.- Dejar subsistente en todo lo demás, el 
contenido de la Resolución Suprema N° 075-2015-DE/EP, 
publicada en el Diario Ofi cial El Peruano, el 26 de febrero 
de 2015.

Artículo 4°.- La presente Resolución Suprema será

[...]

en concordancia a lo señalado en el Reglamento de 
Organización y Funciones del citado Ministerio, que fue 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 005-2013-MC;

Que, mediante Ofi cio Nº 113-2015-SG/MC, el 
Ministerio de Cultura solicita una demanda adicional de 
recursos por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO 
TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 4 134 976,00) para 
atender los gastos relacionados con el fi nanciamiento del 
expediente técnico para la edifi cación del Museo Nacional, 
según la evaluación del PIP “Mejoramiento Integral del 
Servicio de Interpretación del Patrimonio Cultural mediante 
la creación del Museo Nacional del Perú en el Distrito de

[...]

Que, los recursos para atender el requerimiento 
señalado en los considerandos precedentes no han 
sido previstos en el presupuesto institucional del pliego 
003: Ministerio de Cultura, por lo que, resulta necesario 
autorizar una transferencia de partidas hasta por la suma 
de CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 4 134 976,00) a favor del citado pliego, con 
cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411 - Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante

[...]

de la provincia y distritos recientemente creados, así como 
para las provincias y distritos de donde dichos distritos se 
han separado geográfi camente; 

Que, de acuerdo con los citados índices de distribución 
aplicables a partir del año 2015 para Programa del 
Vaso de Leche, se ha determinado el monto de OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL TREINTA 
Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 8 923 036,00), 
para los Pliegos Municipalidad Distrital de Andrés Avelino 
Cáceres Dorregaray, Municipalidad Distrital de Canayre, 
Municipalidad Distrital de Anchihuay, Municipalidad 
Distrital de Mi Perú, Municipalidad Provincial de Putumayo, 
Municipalidad Distrital de Rosa Panduro, Municipalidad

[...]

que incluye el mantenimiento preventivo y/o correctivo 
de locales escolares, el mejoramiento de los servicios 
sanitarios, la adquisición de útiles escolares y de escritorio, 
materiales para uso pedagógico y equipamiento menor, 
hasta por la suma de S/. 358 761 130,00 (Trescientos 
cincuenta y ocho millones setecientos sesenta y un mil 
ciento treinta y 00/100 nuevos soles), los que consideran 
hasta la suma de S/. 5 000 000,00 (Cinco millones y 
00/100 nuevos soles) para el fi nanciamiento de los gastos 
operativos del seguimiento de las actividades previstas en 
el citado Programa, y hasta S/. 50 000 000,00 (Cincuenta